АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49

«ЛУКОМОРЬЕ»  Г.БЕЛГОРОДА

           308 023, г. Белгород, ул. Садовая,  75, тел.: 205-198, 205-199, email: mdou49@beluo31.ru

ПРИКАЗ.

« 31» августа 2024 г.                                                                               №107

О включении МБДОУ д/с № 49

в сетевую инновационную площадку

ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН

по теме «Апробация и внедрение основ

алгоритмизации и программирования

для дошкольников и младших школьников

в цифровой образовательной среде «Пиктомир»

            На основании приказа №П-140 от 20.07.2021 г. «Об утверждении

сетевой инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме:

«Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной среде

«Пиктомир»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу сетевой инновационной площадки по теме

Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной

среде «Пиктомир» на базе МБДОУ д/с № 49.

2. Реализацию и внедрение сетевой инновационной площадки закрепить

на группах №№ 5,6, 7, 12 (воспитатели Максименко А.С. – куратор

проекта; Адонина М.А, Кощиенко О.В., Линникова В.А., Ковалева

М.Ю., Сабельникова М.М ., Кунцевич Е.В., Татаринцева Т.В.)

3. Назначить ответственным за реализацию инновационной программы

старшего воспитателя Заика О.А.

4.  Заслушивать информацию о ходе инновационной деятельности на

заседаниях педагогического совета ДОУ, совещании участников

инновационной площадки.

mailto:mdou49@beluo31.ru

Ответственный: старший воспитатель, Заика О.А.

5. Обеспечить подготовку ежегодного отчета по реализации

инновационной деятельности в срок до 10 апреля 2025 года.

Ответственность за подготовку отчета возложить на старшего

воспитателя Заика О.А.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя,

Заика Ольгу Александровну.

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.